BỘ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2677/BTP-VP

V/v tiếp tục thực hiện các biện

pháp cấp bách phòng, chống

dịch bệnh Covid-19

Hà Nội, ngày 09 tháng 8 năm 2021

      Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ có trụ sở trên địa bàn TP. Hà Nội

Tiếp tục thực hiện lời kêu gọi của Tổng bí thư, các chỉ đạo của Bộ Chính

trị, Ban bí thư, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ban chỉ đạo quốc gia phòng,

chống dịch Covid-19, Công điện số 1068/CĐ-TTg ngày 05/8/2021 của Thủ

tướng Chính phủ và Công điện số 18/CĐ-UBND ngày 06/8/2021 của Ủy ban

nhân dân TP. Hà Nội về việc tiếp tục thực hiện giãn cách toàn xã hội trên địa bàn

TP để phòng, chống dịch Covid-19, Bộ Tư pháp đề nghị Thủ trưởng các đơn vị

thuộc Bộ có trụ sở trên địa bàn thành phố Hà Nội tiếp tục triển khai quyết liệt các

biện pháp phòng, chống dịch và thực hiện một số yêu cầu bổ sung như sau:

1. Quán triệt cán bộ, công chức, viên chức, người lao động nâng cao nhận

thức và hành động trong công tác phòng chống dịch Covid-19, đoàn kết, đồng

lòng cùng Đảng, Chính phủ, các cấp, các ngành quyết tâm ngăn chặn, đẩy lùi

bằng được, không để dịch lan rộng, bùng phát trong cộng đồng theo Lời kêu gọi

của Tổng bí thư.

2. Tiếp tục tổ chức cho công chức, viên chức, người lao động sử dụng

công nghệ thông tin làm việc tại nhà kể từ ngày 09/8/2021 đến 06h00 ngày

23/8/2021; thực hiện nghiêm túc yêu cầu về bố trí công chức, viên chức, người

lao động trực cơ quan đơn vị theo yêu cầu tại Công văn số 2595/BTP-VP ngày

03/8/2021 của Bộ Tư pháp. Công chức, viên chức, người lao động được phân

công trực hạn chế tối đa tiếp xúc trực tiếp với người khác trong và ngoài đơn vị;

trường hợp đơn vị cần tổ chức họp, trao đổi trực tiếp phải được sự đồng ý của Lãnh

đạo Bộ phụ trách.

3. Văn phòng Bộ phối hợp với các đơn vị tăng cường công tác vệ sinh trụ

sở và hành lang các tòa nhà, phòng làm việc cần lưu thông không khí, giảm

thiểu nguy cơ lây lan dịch bệnh.

4. Các yêu cầu khác về phòng, chống dịch được thực hiện theo Công văn

số 2595/BTP-VP ngày 03/8/2021 của Bộ Tư pháp, hướng dẫn của Chính quyền

các cấp và cơ quan y tế.

2

5. Lập và gửi danh sách phân công công chức, viên chức và người lao

động trực và làm việc hàng tuần về Văn phòng Bộ qua địa chỉ hộp thư:

truyenthongbtp@moj.gov.vn vào ngày 09/8/2021 và 16/8/2021 (theo mẫu kèm

theo).

Bộ Tư pháp yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ có trụ sở trên địa bàn

TP. Hà Nội nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

KT. BỘ TRƯỞNG
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng (để biết và chỉ đạo);

- Cổng thông tin điện tử Bộ (để đăng tải);

- Lưu: VT, VP (TT).

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Thanh Tịnh

mailto:truyenthongbtp@moj.gov.vn

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-08-09T16:49:13+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thanh Tịnh<tinhnt@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-08-10T14:31:05+0700
	Việt Nam
	Bộ Tư pháp<btp@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!